predictis cohercendis Curie Capituli Mimatensis.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus vocatis et rogatis : Guillelmo de la Bêla, Johanne Gastanerii

et me Johanne de Salvanhaco notario.

44. — Mordafays [Judei].

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXI r
.

Anno Domini M°.CCC .III o ., in crastinum beati Matei apostoli, P. delà

Vila, parochie sancti Baudelii, et Aldea ejus uxor, ambo unanimiter et

quilibet in solidum, confessi fuerunt et recognoverunt se debere Morda-

fays judeo presenti, stipulanti et recipienti, sex libras turonenses seu

monete currentis, ex causa mutui eisdem per dictum Judeum de novo

1. Jouve.
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faeti, ut dicebat, renunciantcs exceptioni non numeratc pecunie
;
quas

sex libras dicti conjuges et eorum quilibet in solidum solvere promi-

serunt dicto Judeo presenti et stipulante hinc ad festum heati Egidii, pro

quibus obligaverunt omnia bona sua, et renunciaverunt {effacé).

45. — Salomonis Judei.

Archiv. Lozère. G. 1354, fol. CXXV.

Anno Domini M°.CCC .III°, domino Philippo Francorum rege régnante

et domino Guillelmo Mimatensi episeopo existente, videlicet in festo

béate Henimie !
, Johannes del Soleyret parochie sancti Fredaldi de

Ventolono, confessus fuit ac recognovit se debere Salomoni judeo pre-

senti, sex libras minus quinque solidis turonenses, ex causa mutui,

computato quodam debito XL solidorum quod ipse et frater suus dicto

Judeo debebant, prout in quadam alia nota mei notarii continetur, acto

quod una obligatio per aliam minime tollatur; quas sex libras minus

quinque solidis promisit solvere dictus Johannes dicto Judeo hinc ad

festum Nativitatis beati Johannis Babtiste
;
pro predictis eidem obligans

omnia [bona sua], et quod ipse et fratcr suus de predictis attendendis

preceptum recipere teneantur a Curia Mimatensi hinc ad très septimanas.

Et ita promiserunt et juraverunt.

Actum in dicto operatorio; testibus presentibus vocatis et rogatis :

Petro Masleti, Bartholomeo Gonoures et me notario.

46. — Morclafays Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXV r
.

Anno Domini M .CGC . III , domino Philippo rege Francorum illustri

régnante et domino G. Mimatensi episeopo existente videlicet die lune

in crastinum béate Henimie. No tum sit quod Johannes Vitalis lo Teulayre

confessus fuit et recognovit in presencia et ad requisitionem Mordafays

judei se debere eidem septuaginta et quatuor solidos turonenses seu

monete currentis, ex causa mutui, quos eidem stipulant! solvere promisit

hinc ad quendenam sub obligatione omnium bonorum suorum,

renuncians exceptioni non numerate pecunie {effacé).

1. Sainte-Enimie, chef-lieu de canton, ancien monastère de Bénédictins.
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47. — Salomonis Judei.

Archiv. Loière. G. 1351, fol. CXXVI V
. (Barré.]

Amio Domini M°.CCCMII°, dominica ante beatum Lncham, Johannetus

Rabasa et Genciana Barresa, ambo et quilibet in solidum, confessi

fuerunt se debere Salomoni judeo XIII solidos turonenses seu monete

currentis, ex causa mutiii, quos eidem stipulant! solvere promiserunt et

juraverunt liinc ad Pascha, renuneiantes bcncficio de duobus reis debendi

et exception! non numerate pccunie. Et pro predictis obligaverunt dicto

judeo omnia bona sua.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus vocatis et rogatis : Guillelmo Ozilho, Raymundo Ozilho et

me notario.

Gancellata fuit de voluntate Judei, in octoba Pasche, qui se tenuit pro

contento. Testes : Bn. Peyronet, Jobannes Colas.

48. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXVlv.

Anno Domini M°.GCG°. tercio, die martis ante beatum Lncham,

Poncius Giberti clericus et Raymundus Turrelli et quilibet eorum in

solidum confessi fuerunt se debere Ferrario judeo presenti sex libras et

decem solidos turonenses seu monete currentis, ex causa mutui

eidem stipulanti solvere promisit bine ad festum omnium sanctorum

(effacé).

49. — Bonanasqui Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXXVIIv.

Anno Domini M®.CGC". III
,

die lune post beatum Martinum. Gum
Bonanasc judeus habuisset pênes se a Johanne Vitali, de Roffiaco, ex

causa pignoris, pro quodam debito centum et decem solidorum, ut

partes dicebant, quandam equam, dictus Johannes confessus fuit se

habuisse et récépissé dictam equam a dicto Judeo, et promisit et juravit

eidem quod bine ad XV dies reddet ei dictam equam vel solvet debitum

supradictum.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus : Petro Pranlac, Martino Blanc et me notario.
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50. — Ferrarii Juclei.

Àrchir. Lozère. G. 13.M1 , fol. III.

[Date effacée : 1302, XI kal. sept.] Gaucelmus Pelloza, civis Mimatensis,

confessus fuit et recognovit in presencia et ad requisilionem Ferrarii

judei presentis,se debere eidem Judeo decem et septem libras turonenses

sen monete currentis, ex causa mutui
;
quas eidem stipulanti solvere

promisit liinc ad octobam festi omnium Sanctorum ; alias omne
dampnum et interesse promisit eidem emendare

;
pro predictis obligans

omnia bona sua et renunciavit exceptioni non numérale pecunie, judiciis

X, XV dierum et IIIIor mensium et omni alii juri. Actum fuit inter ipsos

dictum Gaucelmum debere dicto Judeo dictam pecuniam pro domino
Hugone de Guberia militi, quam pecuniam dictus Gaucelmus debebat

dicto militi pro emptione partis pedatgii, cartalatgii et del cresc de Garda

et del Raschas, que ad duodecim annos emerat dictus Gaucelmus a dicto

Hugone.

Acta fuerunt bec Mimati, in operatorio magistri G. Fulci notarii
;

presentibus testibus : dicto domino Hugone, Raymundo de Garda et me
notario.

Cancellata fuit de voluntate dicti Judei, die veneris post quendenam
Pasche.

51. — Dieulosal Judei de Marologio.

Arch. Lozère. G. 1351, fol. III.

Anno Domini M°.CCG°.II, domino Philippo rege Francorum illustri

régnante et domino G[uillelmo] Mimatensi episcopo existente, videlisset

X kalendas septembris. Notum sit quod cnm Petrus Garnelini (?) debere

diceretur Dieulosal et Ysaac judeis, babitatoribus de Marologio *, quas-

dam pecunie summas, ex causa mutui et computi facti inter ipsos,

videlisset quindecim libras turonenses seu monete currentis, et tam ex

dicta causa quam ex causa expensarum inde factorum, ita quod, prout

dictus Dieulosal in presencia et ad requisitionem mei notarii infrascripti

nomine dicti Pétri ut persone publiée stipulantis asserebat, nichil aliud

dictus Petrus debebat eisdem Judeis ultra dictas XV libras, et cum
dictis XV libris idem Dieulosal nomine suo et dicti Ysaac quittavit

dictum Petrum, videlisset me notarium ejusdem Pétri nomine stipu-

lantem et recipientem, de omni eo quod eisdem quacumque causa

debebat usque in diem presentem, salvis dictis XV libris. Guigo Fran-

cisci procurator, ut dicebat, ad infrascripta specialiter constitutus et de

1. Marvejols.
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procurations sua Qdem faciens per quoddam instrumentum publicum

per manum magistri Itnymumli Alamandi publici notarii confectum

ejusque [sic) signatum, quod incipit in secunda linca Corum rcge et in

penultima A.nte signum, mandatas procurator videlisset Granerie, nxoris

dicti Pétri, procuratorio nomine ejusdem, se, ut procuratorem pre-

dictum nomme procuratorio dicte Granerie et ejusdem Granerie nomine,

promisit dicto Dieulosal nominibus quibus supra stipulant! solvere

dictas XV libras dictis Judeis, Mimali, per tempora infrascripla, videlisset

cenlum solidos dicte monete bine ad festum beati Ylarii, et centum

solidos in festo Nativitatis beati Johannis Babtiste, et rcsiduos centum

solidos a festo Dedicationis beati Micbaelis proximo veniente in unum
annum. Et ita attendere dictus Guigo quo supra nomine dicto Ysaac

predictis nominibus slipulanli sollempniter et recipienti promisit, sub

[obligatione] bonorum omnium dicte Granerie presencium et futurorum

(effacé)

52. — Mordafays Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XII V
.

Anno Domini M°.CCC .II°, die mercurii post festum béate Henimie.

Notum sit quod Michael [ . . . le nom est effacé) de Venede ! confessus

fuit se debere Mordafays judeo presenti septuaginta et quinque solidos

turonenses seu monete currentis, ex causa mntui, computo facto de

omnibus usque in présentera diem
;
quas LXXV libras dictus Michael,

promisit solvere dicto Judeo hinc ad festum beati Egidii. Pro quibus

obligavit eidem omnia bona sua, renuncians exceptioni non numerate

pecunie et omni alii juri. Et ita tenere et attendere juravit. Et ejus

mandato Stepbanus de Branosco ' pro predictis omnibus et singulis

attendendis se fidejussorcm et principalem paccatorem pênes dictum

Judeum constituit, renuncians nove constitution! de principali reo

convinciendo et omni alii juri.

Actum Mimati, in operatorio magistri G. Fulci notarii; presentibus

testibus vocatis et rogatis : P. Fabri clericus, Stephanus Helsieu et me
notario.

53. — Peironeti Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XII V
.

Anno Domini M .CCC°.II°, die veneris post beatam Henimiam, Petro-

netus Prim, filius Pétri Prim, et Mordafays judeus, filius Ferrarii judei,

1. Venède, village de la commune de Brenoux, canton de Mende.

2. Brenux, chef-lieu de commune, canton de Mende.
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quittaverunt sibi ad invicem de omni eo in quo u n us alteri, ex causa

mutui vel ex quacumque alia causa, tenebatur usque in diem présentera

et per sollempnem accepitelationem 1 liBeraverunt, etpactum de ulterius

non petendi aliquid sibi ad invicem fecerunt perpetuum et reale.

Acta sunt hec Mimali, ante operalorium magistri G. Fulci notarii
;

presentibus testions : Guillelmo Chanonia, Francone Jauceran et me
Jolianne de Salvanhaco notario.

54. — Etablissement d'une Boucherie à Mende

au pan du Chastel (1267).

Archives Lozère. G. 298. (Deux exemplaires de cet acte.)

Anno Verbi Incarnati M°.CG°.LXVIIo, Ydusjunii, indictione IX a
, Ludo-

vico rege Francorum régnante, 0.[dilone] Mimatensi episcopo existente.

Noverint universi pariter et futuri quod multi homines de civitate